Primum

Preceptum

penas particeps efficitur quoque
malis alijs futuris et plentibus
huius; occasionem per invenientem
nouam amministrat. Secundo
quod oes inuenientes nouitatum
illicitarum oes mali fuerunt et fi-
lii huius. Nam primus inuenient
auaricie fuit cayn qui primus ei-
uitate fecit gen. iii. iniuria fa-
ties illic fugit. mensuras fecit. et
terminos in agris statuit. Ab
isto cayn septimo gradu descendit
lamech. qui primus biga
mias reperit et sic primus adul-
ter fuit huius filii et filie omnes
fere curiosas artes reperierunt
ut hys gen. iii. quia eius filius
yabel prius fuit habitandum in te-
toreis. Thubalchayn primus
sculpturas mio alium cuiusdam fecit.
Noe filia primo variam tex-
turam reperit. cum a principio
a deo animalium pellibus cooperime-
ta fuerit ordinata. Tubal ipse
fuit prius canetum in eithara et or-
gano. huc omnia gen. iii. et li. ii.
spic. histo. vincençij. Huius etiam
cum domini sua cognacione diluvio
interierunt. Tercio quod omnes que
postea auxerunt vel dilatauerunt
nouitatum inuenientes mali fue-
runt et misericordia mortui. ut ex
martiniana pte; histo et vbi legi-
gitur quod tullius hostilius tertius
de primis regibus romanorum se-
post romalum secundus quod primus
purpura est usus et tandem cum to-

Capitulum

xvi.

domo sua fulmine arsit. Nero
imperator quiatus ab octavia
non quod pescabatur retibus aureis
que sericeis summis extremitatibus
nullam vestem bis induit. soleas
argenteas mulis fecit. tandem a
romani de palaco fugatus exterrit
romam seipsum interfecit. et a lu-
pis dicitur omestus. Aurelius
imperator romanus primus apud
romanos dyadema capituli inuen-
it gemmis. fulmine corripitur. sed
non moritur. tandem fraude ser-
ui sui occisus est. Dyocletianus
imperator primus gemmas vesti-
bus. caltiam etisque immisit. Cum
omnes retro principes sola pur-
pura vteretur. tandem veneno
perirent. Tarquinus supbus rex
romanorum a Romulo septimus exco-
gitavit oia tormentorum genera-
cathenas. tormenta. carceres.
opedes exilium et homines. hic pro-
pter tarquinum filium suum qui
Lucretiam nobiliteriam corruptit
a regno et a re est expulsus in
exilium. huc de martiniana Item
symon magus volare volens
corruuit occisus. Item ethierus
monachus postea primo inuen-
tis igitur volare volens ceci-
dit non mortuus. sed contractis pe-
ribus ut refert vincençius in spe-
culo historiali Ecce quo ones
cuiusdam inuenientes grauiter
puniti sunt.

Capitulum. xvij.

a Quod dēcō hic prohibet p̄ciositas vestū q̄ ex supbia māni glo-
ria vel ex p̄sumpcōe procedit. Modestia enim ut ambrosi⁹
li. i. de offici⁹ dicit. Circa exte-
rem cultū seu ortum oſſitit cui
oppomitur immodeſtia. Circa
quod p̄mo videndū de illicitis
vestimētis. Secūdo de hījs q̄
dissuadet talū supbiā. Ter-
cio à vtilitas vestū sit lauda-
bilis. Qūntum ad p̄mū est du-
bium vtrum cīr exte-riore oēna-
tum possit esse virtus et virtū
R̄ndet th. 2. 2. q. Clix. In ip̄b
rebus exte-riobz quibz homo
vtitur nō est aliquod vtiū ſi
ex parte homis qui immodeſte
vtitur eis. Sed q̄ quidam di-
cūt q̄ cū in corde fit virtus nō
aut in vſtibz. potest quis eq̄
deferre tumicā p̄ciosam a iha-
bitu ſeculai latere cor hūile. Si
cut i hūili vſte ecouerſo et ou-
li cor lūpūm p̄tēt latere. Id
b circa tria ſūt nōn da. Prīmo
q̄ circa exte-riore vſtitū virtu-
tes conſiſtūt ſue exerceſetur. q̄
licet oēs v̄tutes ſbiectuſe ſint
māia et eſſentialit. tñ cīr actus
exte-riores exerceſetur qui eorū
ſunt materia. Exempliçia mia
eſt mentis habitus. ſed in di-
ſtribuōe pecuniarū exerceſetur
ſic fides coſfessione. Sic eciām
hūilitatem et ſimplicitatē no-

mīnat andromēcū. dicit thō.
habitū modeatiuos vſtimē-
torū. vnde ſicut ſtultum eſt
dicere. Si cor ē mīſericors nul-
la viſ de opeibz mīſericordie ex-
terioibz. Sic etiā dicitur. in-
ethicorū eutropelia poiturbabit⁹
modificati⁹ wrborū vel
factorum ſolaciorū. Secū-
do nō q̄ p̄ exte-riorem vſtitū
virtutes mēti ad eſſe cōprobā-
tur. vnde ſi hūiliter in vſtimē-
to p̄cedis ex corde hoc mana-
uit dicente bernhardo i appo-
logetico. Ex corde theſauro ſi
ne dubio proceſdit quicqđ fo-
ris apparet. vtiōrū ſc; ſue v̄r-
tutum. vnde ſi p̄ciosum defers
vſtitū de corde vicioſo proceſ-
dit. nam ſcđm ph̄ni. i. ethicorū
habitū ſemper inclinant ad
act⁹ ex quibz generātur. Ter-
cio nōndum q̄ p̄ exte-riore vſ-
titū virtutes acqrunt. p̄tq̄
q̄ ſtudēdo et legēdo ſciētia ac-
q̄ritur. Et eadem rācē hūilia
vſtimēta portādo hūilitatiſ
habitū acquiritur patet i ḡi-
q̄ fatue dicit qui inquiūt. Si
cor bonum eſt nulla viſ eſit in
vſtimēto. Dubitatur ſecū-
do vtrū vſtes p̄cias deferre
ſit peccatū. R̄ndetur q̄ ſic. vnde
ſuper illo luc. xvi. Indueba-
tur purpura et biſſo dicit glo-
gregorij. Si cultus p̄ciosa-
rū vſtū in culpa non eſſet.

Prímu

Preceptum

sermo dei nō tam vigilāter ex
primeret. q̄ dīues purpura &
bīsso īdutus apd iſeros tor
qbatur. t̄ probatur racōe. q̄
ptiosum dicitur relatiōe. t̄ ita
sonat preciositas ī excessum
propriū mōi ymo icludit cor
rupcōe; modi cīr propriū sta
tū. s̄ corrupcō vel excessus mo
di ē pccēm dicit aug⁹. li. de na
tura boni. peccatū oſtitit ī cor
rupcōne boni qđ oſtitit ī mō
d spē. t̄ ordine. **D**icit tñ thō.
vbi ſup. **S**i illi qui ī dignita
tibus oſtituitur. vel etiā mini
ſtri altais precōfioribus vſti
b⁹ q̄ cetei īduūtūr. hoc non
ē propter ſui gloriā h̄ ad fig
nificādā excellētiā ſui ministe
rii vel cultus diuini & ideo ī
eis nō ē vicoſum. **E**t ſcđ; p̄. de
palude m. iiiij. dī. xxiiij. precōſa
vestis ad pōpam mūdi est ī
culpa. ſed ad honore dei poṛta
est latria. de hac mateia dicit
Alexāder de halis ī ſūma ſic.
vti pccioſis vſtibus ē ī ſe ma
lū. eo q̄ vſus vſtis debet eſſe
ad neceſſitatē nō ad curioſita
tem vel voluptatē. precōſitas
autē vſtis curioſitatē dicit. &
ideo ī ſe malū ē. vnde. i. thi. vi.
habētes alimēta & quibus te
gamur hijs cōtēti ſimus glo.
q̄ ultra tendit malū īueit. pōe
autē bene fieri ut cū aliq̄s vtitur
ptiosis vſtib⁹ ex officō digni

Capitulu

• ۲۷۰ •

tatis ut reges a nobiles et eis
assistentes qui licet pauperes sint.
vtiatur tamen precessis non ad ostē-
tationem sui vel honorem sed
ad honorem dñorū suorū. Si-
ter et mulieres cum vtuntur pre-
cessis vestib; non ad ostētacō
nē sui vel ad voluptatē carnis.
h[ab]itū ut placeat viris suis ut
precessis non ē eis peccātū. Et si di-
cis quod oīa facta sunt propter
h[ab]ie; Dicēd licet hoc vix sit. tamen
processitas vestīū nō est facta p-
pter statū oīm h[ab]im h[ab]itū prop̄
eos quibus cōuenit ex officio
dignitatis h[ab]ec alerāder de hal-
Et post pauca dicit. et licet mu-
lieres ornari auro et margari-
tis in se malū sit propter oīum
ctōem actus ad materiā idebī-
tā. eo quod mulier cum sit facta ad
dei ymaginem non dicit querere
decorē ex artificō. Tamen quoniam de
volutate maitorū fatiūt ut oīer-
uet eoīz gratiam. vel ut moē
regionis vel ciuitatis obfueret.
cum modestia tamen velut gradū
dignitatis obfueret excusat
a peccato. Sic de hester legitur
hest. v. quod induita ē regalib; in
dumētis habebat etiā coronā
in capite suo quā non gestabat
causa supbie h[ab]itū ut gradū dig-
nitatis obseruaret hester. xiiij.
h[ab]ec ille. Sed quod de virginī
b[ea]tū vel de illis quod maitos non ha-
bet. h[ab]e. idē Si virgo non apōt